PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2018

Dispõe sobre a concessão de Título de

Cidadã Sorocabana à Ilustríssima

Senhora "Camila da Silva Panaro".

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Sorocabana à

Ilustríssima Senhora "Camila da Silva Panaro", pelos relevantes serviços prestados a

Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 21 de Fevereiro de 2018.

Rafale Militão

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Camila da Silva Panaro nasceu aos trinta dias do mês de outubro do

ano de 1982, na cidade de Osasco - SP. Filha do Administrador de Empresas, Professor

e Henrique Panaro Neto e da Educadora e Professora senhora Maria Estela da Silva

Panaro.  Passou sua infância e juventude na cidade de Osasco. No ano de 2005 formou-

se em Administração com ênfase em Comércio Exterior pela Faculdade Integração -

Zona Oeste - Fizo.

    Mãe de Luccas Rebolças Panaro de 9 anos. No ano de 2017,  contraiu

núpcias com o senhor Thiago Campos, profissional da área de Logística.

  Sua trajetória profissional se iniciou em São Paulo aos 18 anos de idade

na área de comércio exterior, atuando nesta área por mais de 17 anos. Há 7 anos está em

sala de aula. Iniciou sua atuação como professora em cursos técnicos, passou por cursos

profissionalizantes e atualmente leciona no curso superior. Etapa esta que foi iniciada

no ano de 2014 quando já estava em Sorocaba.

  Desde 2014 atuou na Faculdade Anhanguera de Sorocaba como

professora nos cursos de Administração, Tecnólogo em Logística e também uma breve

atuação no curso de Engenharia de Produção.

  No ano de 2016 se formou pela Sociedade Brasileira de Coaching em

São Paulo como Coach Pessoal e Profissional, desde então ao lado de seu parceiro de

trabalho – Paulo Amaro iniciaaram suas atividades como Amaro Treinamentos para

atuar na cidade de Sorocaba e região com a missão de: “Contribuir para a vida das

pessoas por meio técnicas e ferramentas do coaching, criando conexões para a

transformação de suas vidas, onde possam desfrutar do extraordinário.”

  Com apenas 1 ano de atuação foram realizados 5 edições dos

treinamentos (Liderança & Coaching, Liderança Positiva e Inteligência Emocional),

reuniram aproximadamente 300 pessoas que permitiram contribuir para a plenitude em

suas vidas. Essa missão vem se fortalecendo dia a dia, de forma que sua total dedicação

e amor seja renovada e se mantenha inspirada para transformar cada vez mais outras

vidas.

                         Por tudo isso é que este Vereador submete a apreciação do Egrégio

Plenário a concessão do Título de Cidadão Sorocabano à  Ilustríssima Senhora

"Camila da Silva Panaro ", em sua destacada contribuição para o nosso município.

S/S., 26 de Fevereiro  de 2018.

Rafael Militão

Vereador